
Powiatowe uroczystości oświatowe

Dnia 24 września 2014r. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa
Powiatowego  w Żninie  zorganizował  w  Żnińskim Domu Kultury  -
Powiatowe  Uroczystości  Oświatowe,  związane  z  pożegnaniem
nauczycieli  zatrudnionych w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu
Żnińskiego,  którzy  podjęli  decyzję  o  przejściu  w  roku  2014  na
emeryturę,  wręczeniem  stypendiów  Starosty  Żnińskiego,  galą
Plebiscytu „Laur Klemensa 2014” oraz uhonorowaniem najlepszych
maturzystów.

W  roku  bieżącym  na  zasłużony  odpoczynek  emerytalny  odeszło  3  nauczycieli  szkół
ponadgimnazjalnych  Powiatu  Żnińskiego:  Pani  Mariola  Gierat  (Zespół  Szkół
Ekonomiczno-Handlowych w Żninie), Pani Krystyna Ochudło (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Żninie), Pani Helena Górna (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żninie).

Od  2008  roku  dzięki  programowi  stypendiów  Starosty  Żnińskiego  dla  uczniów  szkół
ponadgimnazjalnych Powiatu Żnińskiego utalentowana młodzież ma szansę rozwijać umiejętności i
pasje.  Corocznie z budżetu Powiatu Żnińskiego wygospodarowywane są środki finansowe, które
umożliwiają stworzenie właściwych warunków rozwoju najzdolniejszej młodzieży naszego powiatu
oraz wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży. Młodzież otrzymywać będzie co miesiąc po 200 zł.
Stypendia  Starosty  Żnińskiego  na  rok  szkolny  2014/2015 otrzymali:  Robert  Kaczmarek  i  Artur
Nojgebauer z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Żninie, Filip Krychi Monika Jęziorska z
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żninie, Julita Czechowska z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
w Łabiszynie,  Hubert  JułgaiOlimpia  Kasprzyk  z  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych w Gąsawie,
Małgorzata Poturalska Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Piechcinie oraz Jacek GryczaiDobromiła
Księska z I Liceum Ogólnokształcącego w Żninie.

Na uroczystości rozstrzygnięty został również konkurs „Maturzysta Roku”. O tytuł „Maturzysty Roku
2014” walczyło 4 absolwentów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Żnińskiego, zgłoszonych przez
dyrektorów  szkół.  Tytuł  „Maturzysta  Roku  2014”  otrzymał:  PAWEŁ  OWSIANNY  z  I  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Żninie.  Miejsce  II  zajął  PAWEŁ  KUBCZYK  z  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych  w  Żninie,  miejsce  III  zajęła  JOANNA  PLEWA  z  Zespołu  Szkół
Ekonomiczno-Handlowych  w  Żninie,  a  miejsce  IV  DAMIAN  OWCZARZAK  z  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Gąsawie.

W tym dniu rozstrzygnięty został również Plebiscyt „Laur Klemensa”, w którym to najzdolniejsi
uczniowie szkół naszego Powiatu są wyróżniani przez władze samorządowe. Od 2005 roku mogą się
oni ubiegać o nagrodę w Plebiscycie „Laur Klemensa” w kilku kategoriach (najlepszy z najlepszych,
sportowiec,  twórca,  olimpijczyk,  społecznik).  Plebiscyt ma za zadanie uhonorowanie najlepszych
uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Żniński, którzy w sposób znaczący wyróżnili się spośród
społeczności szkolnych. Sama nominacja ucznia jest wyróżnieniem doceniającym jego trud włożony
w zdobywanie wiedzy i ogromnym sukcesem edukacyjnym.

W  tym  roku  szkoły  zgłosiły  18  kandydatów  w  7  kategoriach.  Kapituła,  której  zadaniem  było
wyłonienie  laureatów,  miała  trudny  wybór.  Kategoria  społecznik  co  roku  cieszy  się  dużą
popularnością  wśród  nominowanych.  Świadczyć  to  może  o  szeroko  rozpowszechnionej  wśród
młodzieży szkolnej  bezinteresowności  i  chęci  niesienia pomocy. W tej  kategorii  statuetkę „Laur
Klemensa 2014” odebrał  Sławomir  pawłowski   z  I  LO w Żninie.  W kategorii  twórca   nagrodę
przyznano Marice Liana absolwentce I LO w Żninie. Z pięciu nominowanych w kategorii sportowiec

https://znin.pl/uploads/files/Aktualnosci/2014-10-02/DSC07551.jpg


najlepszy okazał się Filip Krych z ZSP w Żninie. W kategorii olimpijczyk z sukcesu może cieszyć się
Marcin Owczarzak z ZSP w Gąsawie. Nie zabrakło również kandydatów do kategorii najlepszy z
najlepszych.  W  tej  kategorii  wyróżniamy  zawsze  uczniów  zarówno  liceów  ogólnokształcących,
techników, jak i zasadniczych szkół zawodowych. A ich wspólną cechą jest bardzo wysoka średnia
ocen w nauce i wzorowe zachowanie. W kategorii Najlepszy z najlepszych spośród społeczności
uczniowskiej szkół zawodowych okazał się Artur Buzała absolwent Zasadniczej Szkoły Zawodowej
ZSP w Żninie. Spośród Technikum – Angelika Skwarczyńska absolwentka Technikum nr 2 ZSEH w
Żninie.  Natomiast  spośród Liceum Ogólnokształcącego uhonorowana została  Katarzyna Osińska
absolwentka I LO w Żninie.

Oprawę artystyczną zapewnili: Aleksander Dobaczewski, Horacy Dobaczewski, Piotr Dobrosielski
oraz Andrzej Skwarski.
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